
Projekt 
 
z dnia 12 stycznia 2022 
  
Sporządził: Monika Howis 
  
Zatwierdził: Anna Owczarek 
  
Skonsultowano z kancelarią prawną 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLV/...../2022 

RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE 

z dnia 20 stycznia 2022 r. 

w sprawie nadania nazwy „Żurawi” ulicy położonej w miejscowości 
Kuźnica Skakawska 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r., poz.1372) oraz art. 8 ust. 1a ustawy 
z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (Dz.U.z 2021 r., poz. 1376) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Nadaje się nazwę „Żurawi” ulicy położonej w Kuźnicy Skakawskiej, 
oznaczonej w ewidencji gruntów w obrębie ewidencyjnym Kuźnica Skakawska, 
gmina Wieruszów jako działka nr 115, stanowiącej część drogi wewnętrznej, 
należącej do Gminy Wieruszów, usytuowanej w sąsiedztwie działek nr 109 i nr 
116/3 (przylegającej od drogi publicznej 118163 E - działka nr ewid. 143).  

2. Przebieg ulicy uwidoczniony jest na mapie stanowiącej załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogloszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Wieruszowie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3271F3D-B0C4-43CC-96FB-59261932E7C6. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLV/...../2022 
Rady Miejskiej w Wieruszowie 
z dnia 20 stycznia 2022 r. 

w sprawie nadania nazwy „Żurawi” ulicy położonej w miejscowości Kuźnica 
Skakawska 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3271F3D-B0C4-43CC-96FB-59261932E7C6. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2021 r. poz. 1372) do 
wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach 
herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg 
wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1376). 

Rosnąca liczba nieruchomości zabudowanych w miejscowości Kuźnica 
Skakawska, ukierunkowana również na tereny dotychczas niezamieszkałe, 
usytuowane przy drodze gminnej (za sklepem), prowadzącej w kierunku rzeki 
Niesób i brak możliwości przypisania im racjonalnych numerów porządkowych, 
stwarza potrzebę nadania nazwy ulicy. 

Działka oznaczona nr ewid. 115 o pow. 0,0924 ha, dla której Sąd Rejonowy 
w Wieluniu prowadzi księgę wieczystą nr SR1W/00083704/7, położona w obrębie 
Kuźnica Skakawska, posiada status drogi wewnętrznej i stanowi własność Gminy 
Wieruszów, zatem nie wymaga konsultacji co do jej nazwy z osobami 
prywatnymi. Jednakże Burmistrz Wieruszowa wystąpił do mieszkańców 
przyległych działek z propozycją podania nazwy.  

W odpowiedzi wpłynęły 2 wnioski z propozycją nazwy: ulica "Miedziana 
Podkowa" ze względu na historyczne znaczenie nazwy miejscowości wywodzącej 
się od Kuźnicy, wyrabiającej miedziane przedmioty oraz ulica ”Żurawi" z uwagi 
na siedliska tych ptaków stacjonujące na przyległych łąkach i znaczenie 
symboliczne budzącej się do życia przyrody.  

Ze względu na położenie ulicy w spokojnym, zacisznym miejscu, w okolicy 
terenów zielonych łąk i rzeki Niesób, Burmistrz proponuje ulicę „Żurawi". 
Pojawienie się nad gospodarstwem żurawia odbierane było jako wróżba 
zwiastująca urodzaj zbóż i wszelkich dóbr, co idzie w zgodzie z rolniczym 
charakterem wsi. Ponadto w literaturze żurawie to ptaki symbolizujące szczęście, 
dobrobyt, płodność i długowieczność, co stanowi dobrą prognozę dla 
planowanego osiedla mieszkaniowego.  

Podjęcie uchwały o nadaniu nazwy ww. drodze pozwoli na wprowadzenie 
właściwej numeracji porządkowej przyległych nieruchomosci oraz ułatwi 
identyfikację lokalizacji poszczególnych nieruchomości zabudowanych jak 
i przeznaczonych pod zabudowę. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3271F3D-B0C4-43CC-96FB-59261932E7C6. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2


	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

